PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 510/2022 em 18 de agosto de 2022

ASSUNTO: Requerimento n° 232/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 459/2022, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 231/2022, de autoria do

Vereador Wagner Dauberto Mastelaro. Referida propositura requisita informações sobre

primeiro termo aditivo à ata do pregão eletrônico 33/2021, segundo quesitos nela

formulados.

Em resposta, anexamos o Memorando n° 81/2022 da
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças e Oficio n° 1.503/2022 da Secretaria
Municipal de Administração.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

RO MAFFEIS ILAN
Prefeito Munic. a

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo
CNPJ: 46.151.718/0001-80

Birigui, 16 de agosto de 2022.

DIRCONTFIN MIEMO N° 081/2022

Assunto:

RESPOSTA A INFORMAÇÃO SOLICITADA — ITEM-1 REQERIMENTO N° 231/22-
CAMARA MUNICIPAL — FLASH COMERCIO DE PRODUTOS.

Prezada Secretária Adjunta, em resposta ao
requerimento acima descrito, temos a informar:

ITEM 1 —Enviamos anexo a este, 5 páginas do razão
analítico de fornecedores, período 01/06/2021 a 31/03/2022, referente ao pregão eletrônico 33/2021
do fornecedor FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI EPP.

Para

Sem mais,

Atenciosamente

LUIZ ANTONIO CEZAR
JUNIOR:06370444871

Assinado de forma digital por LUIZ ANTONIO CEZAR
JUNIOR:06370444871
DN: c=BR, o=ICP-BrasII, ou=Secretarla da Receita Federal
do Brasil - RFB. ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=44434587000112, cn=LUIZ ANTONIO CEZAR
J1JNI0R06370444871
Dados: 2022.08.16 10:46:46 -0300'

Luiz Antonio Cezar Junior

Diretor de Controle Financeiro

CRC 1SP159328/0-3

Sra. VICTORIA ZOCANTE

Secretária Adjunta de Governo

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Razão Analítico de Fornecedores - Empenho/Liquidação/Pagamento
Período: 01/06/2021 a 31/03/2022

COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI EPP
Agência Conta Corrente

0348 89998
Operação Exercício Dotação Empenho

Requ. n° 231/22- JUN/21 a MAR/22

Fornecedor
15542- FLASH
Banco

1
Cata

CNPI/CPF
19.827.002/0001-87

Alio Lio Processo

Inscrição Municipal
214.121.289.118

Fonte Valor

Mumcipro
BIRIGUI - SP

Artigo de Caixa Data Vencto Licitação/Documento Número/Exerc

01/07/2021 Empenho 2021 401 11243-000 32 1.993,48 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
01/07/2021 Empenho 2021 375 11244-000 32 10.498,45 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
01/07/2021 Empenho 2021 513 11245-000 32 4.983,70 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
08/07/2021 Empenho 2021 552 11471-000 85 6.944,50 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
08/07/2021 Empenho 2021 593 11472-000 85 1.225,50 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
19/07/2021 Liquidação 2021 401 11243-000 14901 32 1.993,48 23/07/2021 NF - Valor= 1.993,48 1/7716
19/07/2021 Liquidação 2021 513 11245-000 14902 32 4.983,70 23/07/2021 NF - Valor= 4.983,70 1/7719
11/08/2021 Empenho 2021 343 13249-000 581 204,25 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
11/08/2021 Empenho 2021 344 13250-000 533 408,50 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
11/08/2021 Empenho 2021 344 13251-000 293 294,12 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
11/08/2021 Empenho 2021 261 13257-000 583 212,85 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
12/08/2021 Liquidação 2021 552 11471-000 17245 85 6.944,50 16/08/2021 NF - Valor= 6.944,50 1/7833
12/08/2021 Liquidação 2021 593 11472-000 17246 85 1.225,50 16/08/2021 NF - Valor= 1.225,50 1/7834
13/08/2021 Empenho 2021 130 13291-000 1 4.085,00 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
13/08/2021 Empenho 2021 75 13292-000 1 999,32 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
13/08/2021 Empenho 2021 375 13295-000 32 3.008,40 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
19/08/2021 Pagamento 2021 552 11471-000 17245 85 6.944,50 20344 16/08/2021 Ordem Bancária 1552/2021
19/08/2021 Pagamento 2021 593 11472-000 17246 85 1.225,50 20345 16/08/2021 Ordem Bancária 1552/2021
23/08/2021 Empenho 2021 275 13480-000 533 507,40 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
23/08/2021 Empenho 2021 270 13482-000 394 376,25 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
23/08/2021 Empenho 2021 311 13492-000 574 130,72 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
23/08/2021 Empenho 2021 343 13495-000 480 364,80 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
24/08/2021 Empenho 2021 352 13525-000 533 758,60 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
25/08/2021 Liquidação 2021 375 13295-000 17800 32 3.008,40 31/08/2021 NF - Valor= 3.008,40 1/7938
27/08/2021 Liquidação 2021 75 13292-000 18042 1 999,32 02/09/2021 NF - Valor= 999,32 1/8030
30/08/2021 Liquidação 2021 343 13249-000 18070 581 204,25 03/09/2021 NF - Valor= 204,25 1/7972
30/08/2021 Liquidação 2021 344 13250-000 18069 533 408,50 03/09/2021 NF - Valor= 408,50 1/7970
30/08/2021 Liquidação 2021 344 13251-000 18067 293 294,12 03/09/2021 NF - Valor= 294,12 1/7969
30/08/2021 Liquidação 2021 261 13257-000 18068 583 212,85 03/09/2021 NF - Valor= 212,85 1/7963
31/08/2021 Liquidação 2021 130 13291-000 18152 1 4.085,00 06/09/2021 NF - Valor= 4.085,00 1/8031

0ER44700 - SMARapd Informática Ltda Página 1 de 5

"‘ PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI
44?

Data

Razão Analítico de Fornecedores - Empenho/Liquidação/Pagamento
Período. 01/06/2021  a 31/03/2022

Operação Exercício Dotação Empenho Nro Liq Processo Fonte Valor

13/10/2021 Liquidação

18/10/2021 Pagamento

18/10/2021 Liquidação

18/10/2021 Liquidação

18/10/2021 Liquidação

18/10/2021 Liquidação

18/10/2021 Pagamento

18/10/2021 Pagamento

22/10/2021 Pagamento

22/10/2021 Pagamento

26/10/2021 Pagamento

26/10/2021 Pagamento

11/11/2021 Pagamento

11/11/2021 Pagamento

11/11/2021 Pagamento

12/11/2021 Empenho

12/11/2021 Empenho

16/11/2021 Empenho

19/11/2021 Liquidação

19/11/2021 Liquidação

19/11/2021 Liquidação

19/11/2021 Liquidação

19/11/2021 Liquidação

23/11/2021 Empenho

24/11/2021 Liquidação

25/11/2021 Liquidação

25/11/2021 Liquidação

25/11/2021 Empenho

26/11/2021 Pagamento

26/11/2021 Pagamento

26/11/2021 Pagamento

26/11/2021 Pagamento

26/11/2021 Pagamento

CER44700 - SMARapd Informática Ltda

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

336

343

352

352

270

297

261

336

270

297

352

352

401

513

375

298

311

402

270

352

270

306

298

311

209

344

270

275

270

352

270

306

298

15132-000 21892 533 163,40

13495-000 21790 480 364,80
13525-000 22148 533 595,20

13525-000 22149 533 163,40
14694-000 22150 396 144,91

15071-000 22151 584 158,24
15092-000 21891 583 331,71
15132-000 21892 533 163,40
14694-000 22150 396 144,91
15071-000 22151 584 158,24
13525-000 22148 533 595,20

13525-000 22149 533 163,40

11243-000 14901 32 1.993,48

11245-000 14902 32 4.983,70

13295-000 17800 32 3.008,40

18423-000 532 464,40

18434-000 532 301,00

18557-000 626 30,453,00

14696-000 24734 394 120,40
15112-000 24733 533 1.310,50

15118-000 24735 395 96,32

15277-000 24736 183 847,10

16456-000 24739 532 120,40
18819-000 574 313,90

16503-000 25115 1 3.612,00

16432-000 25149 533 1.125,30

16449-000 25150 396 205,11

18910-000 533 640,00

14696-000 24734 394 120,40

15112-000 24733 533 1.310,50

15118-000 24735 395 96,32

15277-000 24736 183 847,10
16456-000 24739 532 120,40

Requ. n°231/22- JUN/21 a MAR/22

Artigo de Caixa Data Vencto Licitação/Documento Número/Exerc

15/10/2021 NF - Valor= 163,40 1/8277

25570 14/10/2021 Ordem Bancária 2204/2021

22/10/2021 NF - Valor= 595,20 1/8187

22/10/2021 NF - Valor= 163,40 1/8274

22/10/2021 NF - Valor= 144,91 1/8200

22/10/2021 NF - Valor= 158,24 1/8278

25530 15/10/2021 Ordem Bancária 2199/2021

25579 15/10/2021 Ordem Bancária 2207/2021

26032 22/10/2021 Ordem Bancária 2272/2021

26039 22/10/2021 Ordem Bancária 2273/2021

26125 22/10/2021 Ordem Bancária 2266/2021

26126 22/10/2021 Ordem Bancária 2266/2021

27421 23/07/2021 Ordem Bancária 2492/2021

27422 23/07/2021 Ordem Bancária 2492/2021

27424 31/08/2021 Ordem Bancária 2492/2021

11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021

11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021

11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021

25/11/2021 NF - Valor= 120,40 1/8590

25/11/2021 NF - Valor= 1.310,50 1/8275

25/11/2021 NF - Valor= 96,32 1/8591

25/11/2021 NF - Valor= 847,10 1/8588

25/11/2021 NF - Valor= 120,40 1/8592

11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021

30/11/2021 NF - Valor= 3.612,00 1/8589

01/12/2021 NF - Valor= 1.125,30 1/8594

01/12/2021 NF - Valor= 205,11 1/8593

11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021

29034 25/11/2021 Ordem Bancária 2648/2021

29017 25/11/2021 Ordem Bancária 2647/2021

29035 25/11/2021 Ordem Bancária 2648/2021

29052 25/11/2021 Ordem Bancária 2651/2021

28962 25/11/2021 Ordem Bancária 2642/2021

Página 3 de 5

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Razão Analítico de Fornecedores - Empenho/Liquidação/Pagamento

Dato
Período: 01/06/2021 a 31/03/2022

Empenho Nro Lig Processo ohte Migo de Caixa Data Venoto

Requ. n° 231/22- JUN/21 a MAR/22
Operação Exercício Dotação Licitação/Documento Número/Exerc

15/03/2022 Empenho 2022 304 4118-000 416 278,64 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
15/03/2022 Empenho 2022 290 4124-000 573 242,52 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
17/03/2022 Empenho 2022 154 4206-000 1 7.095,00 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
22/03/2022 Empenho 2022 304 4515-000 417 96,32 11-PREGÃO ELETRÔNICO 33/2021
23/03/2022 Liquidação 2022 509 2431-000 5487 85 6.888,60 24/03/2022 NF - Valor= 6.888,60 1/9428
23/03/2022 Liquidação 2022 553 2477-000 5486 85 4.592,40 24/03/2022 NF - Valor= 4.592,40 1/9429
28/03/2022 Liquidação 2022 264 4049-000 5769 583 552,30 01/04/2022 NF - Valor= 552,30 1/9479
30/03/2022 Liquidação 2022 249 4052-000 5823 183 642,42 05/04/2022 NF - Valor= 642,42 1/9477
30/03/2022 Liquidação 2022 290 4124-000 5824 573 242,52 05/04/2022 NF - Valor= 242,52 1/9489
31/03/2022 Liquidação 2022 290 3815-000 5936 573 96,32 06/04/2022 NF - Valor= 96,32 1/9480

Saldo Anterior: 0,00

Total Empenhos: 121.094,45

Total Liquidações: 82.531,49

Total Pagamentos: 69.516,93

Total A Pagar: 51.577,52

Total A Pagar Processado: 13.467,16

Total A Pagar Não Processado: 38.110,36

CER44700 - SMARapd Informática Ltda

LUIZ ANTONIO
CEZAR
JUNIOR:06370
444871

Assinado de forma digital por LUIZ
ANTONIO CEZAR JUNIOR:06370444871
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF A3, ou=(EM BRANCO),
ou=44434587000112, cn=LUIZ ANTONIO
CEZAR JUNIOR:06370444871
Dados: 2022.08.16 10:16:06 -0300'

Página 5 de 5

Prefeitura WlunicipaC d .e Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Diretoria de Gestão de Materiais e Patrimônio

Birigui, 16 agosto de 2022.

Ofício n° 1.503/2022

Assunto: Resposta Requerimento n° 231/22 Câmara Municipal

Prezado Secretário,

À vista dos questionamentos formulados no requerimento em epígrafe,

seguem as respostas que são de competência desta Secretaria de Administração/Diretoria de Gestão de

Materiais e Patrimônio:

Item 1 — Prejudicado. As informações e documentos solicitados

poderão ser verificados junto da Secretaria de Planejamento e Finanças.

Item 2 — Por se tratar de um processo licitatório na modalidade Pregão

tipo Registro de Preços, os empenhos são solicitados conforme necessidade da Administração, razão pela

qual resta prejudicado a previsão do impacto financeiro trazido pelo Termo Aditivo.

Item 3 — Conforme solicitado, segue cópia física e digitalizada através

da mídia digital CD-ROM da Ata de Registro de Preços n° 235/2021 e do 10 Termo Aditivo n°

10.184/2022, firmados com a empresa FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI —

EPP., oriundos do Pregão Eletrônico n°33/2021.

de estima e apreço.

Antecipando agradecimentos, aproveito para aprgientar-lhe protestos

arCLCyuc' Çozim
Chefe ç Divisão de Compras, Licitações e

Gestão de Contratos -

Mg(o Aurélio Farina Lopes
Diretor de-Gestão de Materiais e Patrimônio

Milton Paula Boer
Secretário dç Administração

limo. Sr.
ANDERSON RODRIGO CORANDIN
Secretário de Governo

Rua Anhanguera, 1.155, Morumbi, Birigui, SP, CEP 16.200-067

-~"
(Prefeit u ra .21/1 ti/lit.-11)4%1 de- I ri-g t.

46, / 5 1 71 n/tiOCP 1 -80

.4 T4 DE REGISTRO DE PREÇOS N 235/2021
EDITAL N" 71/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N" 33/2021

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano 2.021. a PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI/SP, adiante

denominada de PREFEITURA. CNPJIM.F 46.151.718/0001-80, situada na Praça James Mellor sin", neste ato

representada pelo Sr. LEANDRO MAFTEIS MILANI, Prefeito do Município de Birigui - SP, brasileiro, casado.

RO n" 27.167.135-X, CPF/MF n" 290.413438-73, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n"
8.666/93 e suas alterações, Lei Municipal n" 4.292 de 23 de dezembro de 2003 e no Decreto Municipal n"
3.673 de 06 de .janeiro de 2004. Lei Federal n.' 10.520, de 17 de julho de 2002. Decreto Municipal n. 4.186,
de 14 de junho de 2007. lavra a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. retBrente ao Edital n" 7112021.
Pregão Eletrônico n" 33/2021. que objetiva o REGISTRO IW PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
NIATERIAIS DE HIGIENE. DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL, PARA ATENDER A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DF, BIRIGUI. conforme especificações do Anexo 1. os
preços, os quantitativos e Os fornecedores classificados no processo supracitado, bem como as cláusulas e
condições abaixo estabelecidas, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS em documento vinculativo e
obrigacional ao Órgão Gerenciador e ao Detentor da Ata, à luz das regras insertas no decreto n" 3.673 de 06
de janeiro de 2004.

1- A Empresa FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI - EPP, adiante denominada de
DETENTORA DO REGISTRO, CNPJ/ME n" 19.827.002.10001-87, estabelecida na Rua Vereador Arthur
Gajardoni. n" 242 -- Jardim Icaray, na cidade de Birigui-SP. 16.200-793. neste ato representada pelo
Sr. GUILHERME ANHÉ PEREZ CAITANO — RO: 43.522.161-9. CPF.:. .328.176.788-50 é a legal 'DETENTORA
DESTA ÁT,N. pelo fato de ter sido classificada em primeiro lugar na proposta de preços dos objetos.

.1.1 - A entrega do (s) objeto(s) relacionados no (s.) Anexo 1 ocorrerá através do REGISTRO FORMAL
DE PREÇOS, será mensal e o quantitativo variará tendo em vista a quantidade de pacientes atendidos c sua
condição econômica, o que impede a definição exata do quantitativo mínimo mensal, conforme
detalhamentos constantes do Edital e anexos e, ainda, a documentação. propostas de preços apresentadas
pelas licitantes, observado o preço da proposta vencedora, visando as contratações futuras para fornecimento
dos mesmos.

1.1.1 - Dá-se à presente Ata de Registro de Preços o Valor total estimado de RS
368.040,00 (trezentos e sessenta e oito mil, quarenta reais).

1 .2 - Este instrumento não obriga a PREFFITURA a firmar contratações nas quantidades estimadas no
Anexo E, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento do(s) objeto(s), obedecida a legislação
pertinente, sendo assegurada ao DETENTOR 1)0 REGISTRO a preferência de fornecimento, em igualdade de
condições.

1 .3 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
publicação resumida na Imprensa Oficial.

1.4 - O(s) preço(s) total (is) do (s) tbrnecimento (s) registrado (s) no item n" 1 .1. 1 manter-se-ão
inalterados pelo período da vigência da presente Ata, possibilitando apenas o reequilibrio econômico-
financeiro da contratação, conforme art. 37, XXI. da Constituição Federal de 1 98R, cumulada com o art. 15,
3", II e art. 65, II. "d", da Lej Federal n" 8.666193, através de planilha analítica de seus Custos, mantida a

equação inicial de sua proposta.

Folha 1